
РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯОрловская правда  
27 ноября 2009 г. 15

ТЕЛЕФОН  РЕКЛАМНОГО АГЕНТСТВА

76�20�34
НП «Редакция газеты 

«Орловская правда»

В соответствии с положением ст. 14 ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения» участники долевой собствен-
ности на земельный участок из земель сельскохозяйственного на-
значения, расположенный по адресу: Орловская область, Ново-
сильский р-н, территория СПК «Колос», уведомляют о проведении 
общего собрания.

Место проведения: Орловская область, Новосильский район, 
д. Ржавка, здание магазина.

Дата проведения: 28 декабря 2009 года.
Время проведения: 10.00.
Форма проведения: открытая.
Организатор собрания: представитель от имени собственни-

ков земельных долей Гребенникова Лидия Дмитриевна.
Вопросы, вынесенные на повестку дня:

1. Местоположение части находящегося в долевой собственно-
сти земельного участка, в границах которой в первоочередном по-
рядке выделяются земельные участки в счет земельных долей.

Каждому участнику долевой собственности на земельный уча-
сток при себе необходимо иметь документы, удостоверяющие 
личность (паспорт), правоустанавливающие или правоподтверж-
дающие документы на земельную долю (свидетельство), доверен-
ность (в случае представительства — от имени собственников зе-
мельных долей на собрании может присутствовать их представи-
тель (доверенное лицо)). Более подробную информацию можно 
получить по телефону 8 (48673) 2-63-42.

Тёкина Татьяна Николаевна, действующая от имени соб-
ственника земельной доли размером 9 га, в том числе пашни 9 
га, и Шохин Сергей Вячеславович, действующий от имени 6 
собственников земельных долей размером 9 га (в том числе 
пашни 9 га) каждая, в праве общедолевой собственности 
на земельный участок, расположенный по адресу: Орловская 
область, Свердловский район, Новопетровское с/п, АКХ им. 
Мичурина,

ИЗВЕЩАЮТ

о намерении собственников выделить земельный участок 
общей площадью 63 га (в т.ч. пашни 63 га) в счет 7 земельных 
долей в праве общедолевой собственности на земельный уча-
сток из земель сельскохозяйственного назначения, кадастро-
вый номер участка 57.15:0020401:0064.

Месторасположение выделяемого участка: Орловская об-
ласть, Свердловский район, сельское поселение Новопетров-
ское, юго-восточнее деревни Никуличи, с юга ограничен ру-
чьём Никуличи.

Обоснованные возражения от участников общедолевой 
собственности по месторасположению выделяемого участка 
направляются представителю собственников земельных до-
лей по адресу: Орловская область, Свердловский район, д. 
Никуличи, ул. Колхозная, д. 22 в течение 30 дней со дня опу-
бликования извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

Форма торгов: открытый конкурс.
Наименование, место нахождения, 

почтовый адрес, телефон, адрес элек-
тронной почты государственного заказ-
чика: Управление по охране и использова-
нию объектов животного мира, водных био-
ресурсов и экологической безопасности 
Орловской области, 302028, г. Орёл, ул. 
С. Шаумяна, д. 16, asv9311@yandex.ru

Наименование, место нахождения, 
почтовый адрес, телефон, адрес элек-
тронной почты органа, уполномоченно-
го на осуществление функций по разме-
щению заказов для государственных 
нужд Орловской области (далее — упол-
номоченный орган): департамент экономи-
ки Орловской области, 302021, г. Орёл, пл. 
Ленина,1, тел. (4862) 43-52-41, mirage@
adm.orel.ru

Предмет открытого конкурса: предо-
ставление услуг по обязательному страхо-
ванию гражданской ответственности (ОСА-
ГО) Управления по охране и использованию 
объектов животного мира, водных биоре-
сурсов и экологической безопасности Ор-
ловской области в 2010 году.

Начальная (максимальная) цена кон-
тракта: 30 604,26 руб.

Количество автомобилей: 7 единиц.
Место оказания услуг:
— при наступлении страхового случая — 

территория Российской Федерации;
— выдача страховых полисов — 302028, 

г. Орёл, ул. С. Шаумяна, д. 16.
Срок, место и порядок предоставле-

ния конкурсной документации, офици-
альный сайт: конкурсная документация 
предоставляется в письменной форме в те-
чение двух дней со дня получения письмен-
ного заявления от любого заинтересован-
ного лица по адресу: г. Орел, ул. Ленина, д. 
37-а с 27.11.2009 г. и размещена в свобод-
ном доступе в сети Интернет на сайте www.
adm.orel.ru. Плата за предоставление кон-
курсной документации не требуется.

Место, дата и время вскрытия кон-
вертов с заявками на участие в откры-
том конкурсе: г. Орел, ул. Ленина, д. 37-а, 
зал заседаний, 28.12.2009 г. в 12.00 (время 
московское).

Место и дата рассмотрения заявок 
на участие в открытом конкурсе: г. Орел, 
ул. Ленина, д. 37-а, 28.12.2009 года.

Место и дата подведения итогов кон-
курса:  г.  Орел,  ул.  Ленина,  д.37-а, 
29.12.2009 года.

Учреждениям УИС и ОИ преимущества 
не предоставляются.

ОГУ «Орелгосзаказчик» — государственный заказчик, де-
партамент экономики Орловской области — уполномоченный 
орган на осуществление функций по размещению заказов 
для государственных нужд Орловской области, сообщают 
о внесении изменений в извещение и документацию об аукци-
оне: «Закупка (поставка) битума нефтяного дорожного БНД 
60/90 ГОСТ 22245-90 для дорожных отделов «Областной до-
рожной службы», филиала ОГУ «Орелгосзаказчик».

В извещение о проведении открытого аукциона «Закупка 
(поставка) битума нефтяного дорожного БНД 60/90 ГОСТ 
22245-90 для дорожных отделов «Областной дорожной служ-
бы», филиала ОГУ «Орелгосзаказчик», вносятся следующие 
изменения:

Количество поставляемого товара: 647,72 т:
— Орловский дорожный отдел: 300 тонн.
— Ливенский дорожный отдел: 230 тонн.
— Мценский дорожный отдел: 57,72 тонны.
— Кромской дорожный отдел: 60 тонн.
Место, дата и время проведения аукциона: г. Орел, ул. 

Ленина, д. 37-а, зал заседаний, 15 декабря 2009 года в 10.00 
(время московское).

В полном объеме изменения размещены на сайте: www.
adm.orel.ru

Крестьянское фермерское хозяйство Горелова Вя-
чеслава Петровича ОГРНИП 308574512900030, ИНН 
571800056806, адрес: 303635, Орловская область, 
Новодеревеньковский район, с. Старогольское, буду-
чи фактическим пользователем следующих земель-
ных участков в Новодеревеньковском районе Орлов-
ской области:

1) участок площадью 122 га;
2) участок площадью 10 га;
3) участок площадью 7 га;
4) участок площадью 4 га;
5) участок площадью 6 га;
6) участок площадью 6 га;
7) участок площадью 18 га;
8) участок площадью 62,04 га;
9) участок площадью 41,6 га;
10) участок площадью 10 га;
11) участок площадью 11 га;
12) участок площадью 11 га,
общей площадью 308,64 га, расположенных 

по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский 
район, Старогольский с/с, ООО «Золотой Колос», ис-
ходя из принципа учета значения земли как основы 
жизни и деятельности человека, приоритета охраны 
земли как важнейшего компонента окружающей сре-
ды и средства производства в сельском хозяйстве, 

настоящим уведомляет собственников невостребо-
ванных земельных долей о том, что, исходя из оче-
видной выгоды и пользы, которую приобретут соб-
ственники земельных долей, действуя в чужом инте-
ресе без поручения, в соответствии с главой 50 Граж-
данского кодекса РФ приступает к использованию зе-
мельных участков, указанных выше, в соответствии 
с их целевым назначением на неограниченный срок 
для сельскохозяйственного производства с момента 
опубликования настоящего извещения. Вследствие 
этого крестьянское фермерское хозяйство Горелова 
Вячеслава Петровича принимает на себя исполнение 
перед государством следующих обязанностей соб-
ственников:

— рациональное использование земельных участ-
ков в соответствии с целевым назначением и разре-
шенным использованием;

— осуществление мероприятий по охране земель;
— своевременное внесение платежей за землю;
— недопущение загрязнения, захламления, дегра-

дации и ухудшения земель.
По всем возникающим вопросам обращаться 

по адресу: 303635, Орловская область, Новодере-
веньковский район, с. Старогольское или по тел. 
8(48678) 2-44-16.

ИЗВЕЩЕНИЕ

об итогах открытого аукциона

Уполномоченный орган — Департамент 
экономики Орловской области сообщает, 
что победителями открытого аукциона «По-
ставка лекарственных средств, изделий ме-
дицинского назначения, специализирован-
ных продуктов лечебного питания для обе-
спечения населения в рамках реализации 
Закона Орловской области «О льготном ле-
карственном обеспечении отдельных кате-
горий граждан в Орловской области» в I 
квартале 2010 года», состоявшегося 25—26 
ноября 2009 года, признаны: ОГУП «Орел-
ф а р м а ц и я » ,  З А О  « Л е к о м е д + » ,  З А О 
«Р-Фарм», ЗАО фирма ЦВ «Протек» — 
«Протек-32», ЗАО «Компания ИНТЕРМЕД-
СЕРВИС», ООО «СупраМед-Юг». Сумма 
контракта — 15429952,10 руб.

В полном формате протокол аукциона 
размещен на сайте по адресу: www.adm.
orel.ru

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 ноября 2009 г.     № 807-т
г. Орел

Об установлении МУП «Коммунсервис» (село Корсако-

во, микрорайон Березовый, д. 11) тарифа на тепловую 

энергию для потребителей

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 
года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской Федера-
ции», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отноше-
нии электрической и тепловой энергии в Российской Федера-
ции», Методическими указаниями по расчету регулируемых 
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на роз-
ничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом 
Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-
э/2, Регламентом рассмотрения дел об установлении тарифов 
и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) 
энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом 
и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощ-
ности), утвержденным приказом Федеральной службы по та-
рифам от 8 апреля 2005 года № 130-э, Положением об Управ-
лении по тарифам Орловской области, утвержденным Поста-
новлением правительства Орловской области от 30 апреля 
2009 года № 27 «Об утверждении Положения об Управлении 
по тарифам Орловской области», П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить МУП «Коммунсервис» (село Корсаково, ми-
крорайон Березовый, д. 11) тариф на тепловую энергию 
для потребителей согласно приложению.

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, 
действует с 1 января 2010 года.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года:
пункт 2 приказа руководителя Службы по тарифам Орлов-

ской области от 7 ноября 2008 года № 415-т;
абзац второй подпункта 1.11. пункта 1 приказа руководите-

ля Службы по тарифам Орловской области от 25 декабря 2008 
года № 593-т.

Начальник Управления по тарифам

Орловской области Е. Н. ЖУКОВА.

Приложение
к приказу Управления по тарифам

Орловской области
от 20 ноября 2009 г. № 807-т

Тарифы на тепловую энергию для потребителей

МУП «Коммунсервис» (село Корсаково, микрорайон 

Березовый, д. 11)

Тариф на тепловую энергию

Горячая вода

Потребители, оплачивающие производство и передачу 
тепловой энергии

Бюджетные
Одноставочный
руб./Гкал

1488,6 (НДС не начисляется)
Иные потребители
Одноставочный
руб./Гкал

1488,6 (НДС не начисляется)

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

20 ноября 2009 г.    № 808-т
г. Орел

Об установлении МУЖКП Троснянского района
тарифа на тепловую энергию для потребителей

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 
года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской Федера-
ции», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отно-
шении электрической и тепловой энергии в Российской Феде-
рации», Методическими указаниями по расчету регулируемых 
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на роз-
ничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом 
Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года 
№ 20-э/2, Регламентом рассмотрения дел об установлении 
тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (те-
пловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые 
на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) 
энергии (мощности), утвержденным приказом Федеральной 
службы по тарифам от 8 апреля 2005 года № 130-э, Положени-
ем об Управлении по тарифам Орловской области, утверж-
денным Постановлением Правительства Орловской области 
от 30 апреля 2009 года № 27 «Об утверждении Положения 
об Управлении по тарифам Орловской области», П Р И К А З Ы 
В А Ю:

1. Установить МУЖКП Троснянского района тариф на те-
пловую энергию для потребителей согласно приложению.

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, 
действует с 1 января 2010 года.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года:
пункт 2 приказа руководителя Службы по тарифам Орлов-

ской области от 6 ноября 2008 года № 403-т;
абзац второй подпункта 1.6. пункта 1 приказа руководителя 

Службы по тарифам Орловской области от 25 декабря 2008 
года № 593-т.

Начальник Управления по тарифам
Орловской области Е.Н. ЖУКОВА.

Приложение
к приказу Управления по тарифам

Орловской области
от 20 ноября 2009 г. № 808-т

Тарифы на тепловую энергию для потребителей
МУЖКП Троснянского района

Тариф на тепловую энергию

Горячая вода

Потребители, оплачивающие производство и передачу 
тепловой энергии

Бюджетные
Одноставочный
руб./Гкал

1228,5 (НДС не начисляется)

Иные потребители
Одноставочный
руб./Гкал

1228,5 (НДС не начисляется)


